UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CÔNG NGHIỆP
Số:        /QĐ-KKTCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Thừa Thiên Huế, ngày      tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư Dự án Nhà máy sản xuất

đá thạch anh cao cấp Thịnh Quang

TRƯỞNG BAN
BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ, CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 06 năm 2020;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật

Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu
thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi
hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của
Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28 tháng 5 năm 2022 của
Chính phủ quy định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế;

Căn cứ Quyết định số 1070/QĐ-TTg ngày 15 tháng 6 năm 2016 của Thủ
tướng Chính phủ về việc thành lập Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh
Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09 tháng 4 năm 2021 của
Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định biểu mẫu thực hiện hoạt động đầu
tư tại Việt Nam, đầu tư của Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 35/2021/QĐ-UBND ngày 04 tháng 6 năm 2021 của
UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy định trình tự thủ tục thực hiện, giám
sát, quản lý dự án đầu tư và xây dựng không sử dụng vốn ngân sách nhà nước
trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 74/2021/QĐ-UBND ngày 04 tháng 12 năm 2021
của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy định trình tự thủ tục thực hiện,
giám sát, quản lý dự án đầu tư và xây dựng không sử dụng vốn ngân sách nhà
nước trên địa bàn các Khu kinh tế, Khu công nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2023
của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định chức năng, nhiệm
vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh
Thừa Thiên Huế;

2

Căn cứ Quyết định số 38/2024/QĐ-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2024 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của
Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý
khu kinh tế, công nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành kèm theo Quyết định số
03/2023/QĐ-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh
Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư số 0184256010 chứng nhận lần
đầu ngày 01 tháng 3 năm 2023 do Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh
Thừa Thiên Huế cấp cho Công ty TNHH Khoáng sản Thịnh Quang;

Căn cứ Quyết định số      /QĐ-KKTCN ngày      tháng 8 năm 2024 của
Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế về việc chấm dứt
hoạt động Nhà máy sản xuất đá thạch anh cao cấp Thịnh Quang;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Đầu tư, Doanh nghiệp và Lao động.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đầu tư
1. Tên dự án đầu tư: Nhà máy sản xuất đá thạch anh cao cấp Thịnh

Quang.
2. Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư số 0184256010 chứng nhận lần đầu

ngày 01 tháng 3 năm 2023 do Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh Thừa
Thiên Huế cấp cho Công ty TNHH Khoáng sản Thịnh Quang, hoạt động theo
Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 0109584152 do Sở Kế hoạch và Đầu
tư Thành phố Hà Nội cấp đăng ký lần đầu ngày 06 tháng 4 năm 2021, cấp đăng
ký thay đổi lần thứ 3 ngày 14 tháng 7 năm 2022.

3. Lý do thu hồi: Dự án đầu tư bị chấm dứt hoạt động theo quy định tại
điểm b khoản 2 Điều 48 Luật Đầu tư năm 2020.

Điều 2. Công ty TNHH Khoáng sản Thịnh Quang có trách nhiệm:
- Nộp lại bản gốc Giấy chứng nhận đầu tư và các Giấy chứng nhận đầu tư

điều chỉnh cho Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh trước ngày 20 tháng 8
năm 2024.

- Hoàn thành các thủ tục thanh lý dự án đầu tư và thực hiện nghĩa vụ của
nhà đầu tư theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Quyết định này được lập
thành 02 (hai) bản gốc; 01 (một) bản cấp cho Công ty TNHH Khoáng sản Thịnh
Quang, 01 (một) bản lưu tại Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh Thừa
Thiên Huế.

3

Điều 4. Chánh Văn phòng Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh;
Trưởng các Phòng: Đầu tư, Doanh nghiệp và Lao động; Quy hoạch và Xây dựng;
Tài nguyên và Môi trường; Tài chính - Kế hoạch; Văn phòng Đại diện các Khu
công nghiệp; Người đại diện theo pháp luật Công ty TNHH Khoáng sản Thịnh
Quang và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định
này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- UBND tỉnh (để b/cáo);
- Các sở: KHĐT, TN&MT, TC, XD, CT;
- Công an tỉnh;
- Cục Thuế tỉnh;
- Cục Hải quan tỉnh;
- UBND huyện Phong Điền;
- Công ty CP Prime Thiên Phúc;
- Trưởng ban và các PTB;
- Công bố trên Trang TTĐT của Ban Quản lý
KKT,CN tỉnh;
- Lưu: VT, ĐTDN, Thanh.

TRƯỞNG BAN

Lê Văn Tuệ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T16:44:35+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ban quản lý Khu kinh tế công nghiệp<bqlkktcn@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T16:44:42+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ban quản lý Khu kinh tế công nghiệp<bqlkktcn@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T16:44:51+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ban quản lý Khu kinh tế công nghiệp<bqlkktcn@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!